
minas Gerais - Caderno 2 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas sábado, 06 de março de 2021 – 9 
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALViNÓPoLiS
 PrC 059/2021 – PrEGÃo PrEsENCIal 024/2021 

– rEGIsTro dE PrEços 024/2021 .
 o município de alvinópolis torna público a realização de regis-
tro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios, utili-
dades e descartáveis, em atendimento às necessidades das diversas 
secretarias municipais . data da sessão: dia: 19/03/2021 . Creden-
ciamento e Entrega dos envelopes: das 12:00h às 12:30h . abertura 
dos envelopes: às 12:30 horas, local: sala de licitações, Prefei-
tura municipal de alvinópolis, rua monsenhor bicalho, 201 – CEP: 
35 .950-000 . Edital disponível no site do município . alvinópolis, 05 
de março de 2021 .

3 cm -05 1453620 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AmPAro Do SErrA .
 EXTraTo dE CoNTraTo Nº 007/2021 E 008/2021, 
PrC 009/2021, dIsPENsa EmErGENCIal 005/2021 .

 objeto: aquisição de materiais de expediente para atender as 
demandas das secretariais municipais . Contratados: Copmays 
distribuidora de Papelaria ltda, valor total: r$ 5 .533,59 e Juarez 
Tavares de lacerda e Filho ltda, valor total: r$ 2 .470,85 . amparo 
do serra, 04/03/2021 . José Eduardo barbosa Couto - Prefeito 
municipal .

2 cm -05 1453477 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE:
 raTIFICa a INEXIGIbIlIdadE 001/2021 . 

objeto: aquisição de livros didáticos integrados para alunos e pro-
fessores infantil, G3, G4 e G5 . Contratado: Editora aprende brasil 
ltda  . No valor de r$89 .157,60 (oitenta e nove mil cento e cinquenta 
e sete reais e sessenta centavos) . belo Vale 05/03//2021 . autoriza-
ção e Ratificação: Waltenir Liberato Soares - Prefeito Municipal

2 cm -05 1453537 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE:
adEsÃo a aTa dE rEGIsTro dE PrEços do 

PrEGÃo - adEsÃo a aTa Nº 01/2021 PrC 040/2021,
 cujo objeto é: adesão a ata de registro de preços do pregão 
196/2020- arPE 282/2020, tendo em vista o disposto no art . 15 lei 
Federal n° 8666/93, com suas alterações posteriores, pela lei nº: 
10 .552/2002, decreto Estadual nº: 48 .012/2020, decreto Estadual 
nº: 45 .902/2012, decreto Estadual nº: 46 .311/2013 . Insumos para 
atender ao serviço de saúde do município . Contratada: biohosp Pro-
dutos Hospitalares s/a no valor global de r$ 41 .204,63 (Quarenta e 
um mil, duzentos e Quatro reais e sessenta e Três Centavos) .

belo Vale aos Quatro dias do mês março dois mil e vinte e um
 Waltenir liberato soares

 Prefeito municipal
3 cm -04 1452911 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS
CHamada PÚblICa 01/2021

a PrEFEITura muNICIPal dE boTElHos, através de sua 
Comissão Permanente de licitações, torna pública a instaura-
ção do Processo licitatório 24/2021 – Chamada Pública 01/2021, 
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar, do 
Empreendedor Familiar rural ou de suas organizações para alimen-
tação escolar conforme os seguintes diplomas legais: lei 11 .947, de 
16 de junho de 2009, resoluções FNdE nº 26, de 17 de junho de 
2013 e nº 04, de 03 de abril de 2015 . Prazo máximo para protocolo 
dos envelopes de habilitação e proposta (projeto de venda): 14:00 
horas do dia 30/03/2021 . reunião Inaugural: 14:15 horas do dia 
30/03/2021 . os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, 
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de 
botelhos, serviço de licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas 
(dias úteis), telefone (35) 3741-1288, e-mail licita3@botelhos .
mg .gov .br e licita2@botelhos .mg .gov .br e site http://www .botelhos .
mg .gov .br, sendo vedado solicitar e prestar informações verbais .

Vanessa araújo Pereira – Presidente da CPl/ 
Eduardo José alves de oliveira- Prefeito

5 cm -04 1453440 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAETANÓPoLiS
 ProCEsso lICITaTÓrIo Nº 009/2021, 

PrEGÃo ElETrÔNICo Nº 001/2021 . 
objeto: Contratação de empresa especializada, inscrita na susEP 
(superintendência de seguros Privados), para prestação de serviços 
de seguro total para veículos da frota municipal . data de abertura 
das propostas: 23/03/2021 às 08:30h, na Plataforma de licitações 
licitar digital (www .licitardigital .com .br) . maiores informações: 
tel .(31)3714-7399, Edital disponível: www .caetanopolis .mg .gov .br 
e www .licitardigital .com .br .

 secretário m . de administração - Joaquim duarte Nunes .
3 cm -05 1453629 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmANDuCAiA – mG
rEEQuIlÍbrIo ECoNÔmICo E FINaNCEIro 

CoNTraTual I: ProCEsso Nº 052/20 – 
Tomada dE PrEços Nº 005/20

objeto: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação 
Nas ruas dos distritos de monte Verde e são mateus . signatários: 
o município de Camanducaia e a empresa Carlos HENrIQuE 
dos saNTos- EIrElI mE – Contrato nº . nº 095/20 . Fica autori-
zado o realinhamento de preços no valor de r$ 72 .175,04 (setenta 
e dois mil e cento e setenta e cinco reais e quatro centavos) . Para o 
meio-Fio com sarjeta com o aumento de 20,83%, sendo que o valor 
passará de r$ 33,56 (Trinta e três reais e cinquenta e seis centavos) 
para r$ 40,55 (Quarenta reais e cinquenta e cinco centavos) e Cal-
çamento com bloquete com o aumento de 20,84% sendo que o valor 
passará de r$ 51,01 (Cinquenta e um reais e um centavo) para r$ 
61,64 (sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) .rodrigo 
alves de oliveira – Prefeito municipal .
I aditivo Contratual: Contrato nº 214/20 - Processo nº 300/20 . mod: 
Tomada de Preços nº 037/20 . objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para revitalização do Complexo Esportivo do distrito de 
monte Verde . signatários o município de Camanducaia e a empresa 
uarlEI JosE do Prado EIrElI . Fica autorizado o aditamento 
no valor de r$ 16 .513,65 (dezesseis mil e quinhentos e treze reais 
e sessenta e cinco centavos), correspondente a 15,67% do contrato 
original . rodrigo alves de oliveira-Prefeito municipal .

5 cm -05 1453839 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmBuÍ 
aVIso dE lICITaçÃo

PrC Nº . 128/2021 – Pregão Nº . 018/2021 – obJETo: aquisição 
de materiais do protocolo de combate ao CoVId-19 . a abertura do 
certame será as 09h do dia 16/03/2021 . o edital encontra-se no site 
https://www .prefeituradecambui .mg .gov .br e no depto . de licita-
ções . Inf .: (35) 3431-1167 .
PrC Nº . 123/2021 – Pregão Nº . 019/2021 – obJETo: aquisição de 
trator cortador de grama . a abertura do certame será as 14h do dia 
18/03/2021 . o edital encontra-se no site https://www .prefeiturade-
cambui .mg .gov .br e no depto . de licitações . Inf .: (35) 3431-1167 .
PrC Nº . 147/2021 – Pregão Nº . 020/2021 – obJETo: aquisi-
ção de material gráfico. A abertura do certame será as 09h do dia 
18/03/2021 . o edital encontra-se no site https://www .prefeiturade-
cambui .mg .gov .br e no depto . de licitações . Inf .: (35) 3431-1167 .

4 cm -05 1453870 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – m.G. 
ProCEsso 020/2021 – dIsPENsa 002/2021 . 

Torna público o despacho do Exmo . senhor Prefeito municipal o 
qual ratificou e autorizou a instauração do Processo de Dispensa de 
licitação, objetivando a aquisição de teste rápido para detecção pre-
coce do Covid-19, qualitativa especifica de IGG e IGM, visando o 
diagnóstico auxiliar de pacientes suspeitos de infecção pelo sars-
CoV 2 . Empresa Contratada: med Center Comercial ltda . – CNPJ 
00 .874 .929/0001-40 . Valor Total: r$ 22 .000,00 (vinte e dois mil 
reais) . Fundamentação legal: lei Federal 13 .979/2020 e art . 24 Inc . 
IV da lei Federal 8666/93 . marco antônio messias Franco - Prefeito 
municipal .

3 cm -05 1453843 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiNoPoLiS-mG. 
aVIso do CrEdENCIamENTo 003/2021 . 

Objeto: Chamamento público para a fixação de normas e regras prévias 
para credenciamento e posterior contratação de laboratórios de análi-
ses Clínicas, a serem realizadas por pessoas jurídicas, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde de Capinópolis-mG . 
Prazo para entrega da documentação: 09/03/2021 a 16/03/2021, das 
12h00min às 18h00min . Edital disponível no site: www .capinopo-
lis .mg .gov .br . Informações pelo Telefone: 034-263-0320 . Capinópo-
lis-mG, 05/03/2021 . Comissão P . de licitação .

PrEFEITura muNICIPal dE CaPINÓPolIs-mG . aviso da TP 
nº 002/2021 . Tipo menor Preço Global . objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço global, 
com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos ser-
viços técnicos necessários para execução de base para recebimento de 
caixa d’ água na comunidade do Neguta . base de instalação para reser-
vatório tubular vertical com capacidade para 50 .000 (cinquenta mil 
litros) d’ água . data da entrega e abertura dos envelopes: 24/03/2021 
às 14h00min (catorze horas) horas . o Edital encontra-se disponível 
no site: www .capinopolis .mg .gov .br . Informações pelo telefone: 034-
263-0320 . Capinópolis-mG, 05/03/2021 . luiz Carlos de oliveira – 
Presidente da CPl .

PrEFEITura muNICIPal dE CaPINÓPolIs-mG . Extrato de 2º 
Termo aditivo ao contrato administrativo nº 077/2020 . Partes: mC e 
alex machado Nunes & Cia Construções ltda . objeto: acréscimo de 
aproximadamente 24,66% no quantitativo do contrato . Valor do adi-
tivo: r$ 36 .981,29 . Valor atual do contrato: r$ 186 .942,57 . data do 
aditivo: 10/02/2021 . 

7 cm -05 1453811 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArLoS CHAGAS/mG 
 dIsPENsa 016/2021 - ProCEsso lICITaTÓrIo Nº . 041/2021 

 a Comissão Permanente de licitação vêm cancelar a publicação na 
Imprensa Oficial do dia 05/03/2021 – Caderno 2 - Página 31, referente 
ao extrato de ratificação do processo 041/2021 – Fornecedor: Eco 
Vila soluções ambientais Eireli – CNPJ: 05 .808 .328/0001-52 . outros 
esclarecimentos pelo tel: (33) 3624-1263/1201 . Carlos Chagas (mG), 
05 de março de 2021 . Comissão Permanente de licitação  .

2 cm -05 1453684 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArLoS CHAGAS – mG
dIsPENsa Nº . 002/2021 - EXTraTo da raTIFICaçÃo 
rEFErENTE ao ProCEsso lICITaTÓrIo Nº . 004/2021

objeto: aquisição emergencial de medicamentos para atender pedidos 
de processos judiciais . Conta 14 .973-X . ForNECEdor: droGa-
rIa Jara lTda . CNPJ: 00 .325 .618/0001-21 Valor: r$ 23 .047,81 
(Vinte e três mil e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos) . data 
da Ratificação: 05 de março de 2021. José Amadeu Nanayoski Tava-
res – Prefeito municipal .

2 cm -05 1453737 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArLoS CHAGAS – mG 
 dIsPENsa Nº . 016/2021 

Extrato da Ratificação referente ao Processo Licitatório nº. 041/2021 
– Objeto: Locação de Caminhão Compactador, para fins de execução 
de serviços de limpeza pública que serão executados pela administra-
ção Pública compreendendo a coleta de lixo domiciliar e comercial 
em todo o município . ForNECEdor: TErraVIVa ambIENTal 
lTda - EPP CNPJ: 08 .624 .977/0001-91 . Valor: r$ 10 .950,00 (dez 
mil novecentos e cinquenta reais). Data da Ratificação: 05 de março de 
2021 . José amadeu Nanayoski Tavares – Prefeito municipal .

3 cm -05 1453809 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArmo Do CAJuru
EXTraTo do CoNTraTo Nº 48/21 

do Pl Nº . 44/21 - TP Nº . 02/21
objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
melhorias em Via Públicas do município de Carmo do Cajuru, visando 
o atendimento do Convênio nº 1301001003/2020 sEGoV . Empresa 
Contratada: CoNsTruTora J . maIa EIrElI EPP, inscrita no 
CNPJ – 14 .054 .958/0001-70 . Valor r$ r$ 216 .714,83 . Vigência: 12 
(doze) meses .

2 cm -05 1453668 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoimBrA-mG, 
PrEGÃo PrEsENCIal Nº 011/2021, 

Processo licitatório nº 021/2021, tendo como objeto Contratação de 
empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral 
de registro de Preço para futura e eventual aquisição de Óleo lubri-
ficante, Graxa e Fluídos para Freios, visando atender as necessidades 
das secretarias municipais e unidades administrativas, conforme os 
anexos do Edital . data de abertura: 19/03/2021 as 14:00 . local: sala 
de licitação, Praça Álvaro de barros, nº 401, Centro, Coimbra-mG . o 
Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura municipal de Coim-
bra: http://www .coimbra .mg .gov .br/licitacao/  . maiores informações 
pelo telefone (32)35551152, nos horários de 12:00 as 16:00 .

3 cm -05 1453770 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNCEiÇÃo DAS PEDrAS/mG

ProCEsso lICITaTÓrIo Nº 27//2021
na modalidade de Tomada de Preço nº 02/2021 – objetivo: Empresa 
especializada para execução da cobertura do Hospital municipal Nossa 
senhora da Conceição, rua maria Julia,106 centro de Conceição das 
Pedras/mG . Credenciamento ás 08:00 horas do dia 23/03/2021, e sua 
abertura marcada para às 08:30 horas do dia 23/03/2021 . Informações: 
(35) 3664-1222 das 8h às 16 h ou por e-mail:licitacao@conceicaodas-
pedras .mg .gov .br,Edital estará disponível no site www .conceicaodas-
pedras .mg .gov .br – adjalma lopes Cirino – Presidente da Comissão .

3 cm -04 1453349 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo
Do mATo DENTro/mG

aVIso dE lICITaçÃo - PrEGÃo PrEsENCIal Nº 006/2021 . 
o município de Conceição do mato dentro/mG torna público que 
realizará Processo licitatório nº 026/2021, tipo mENor PrEço 
Por ITEm; cujo objeto é a aquisição de leite especial para atender as 
necessidades nutricionais de crianças de 0 a 12 meses e pessoas caren-
tes com algum tipo de doença crônica, em atendimento as demandas 
da secretaria municipal de desenvolvimento social, do município de 
Conceição do Mato Dentro/MG, e conforme especificado no Termo de 
referência anexo I do edital 026/2021 . dia da abertura: 31 de março 
de 2021 às 09h30min . maiores informações pelo telefone (31) 3868-
2398 - Edital disponível no site oficial do Município – www.cmd.
mg .gov .br . renata maria Vidigal Guimarães – secretaria municipal 
de administração e recursos Humanos .

4 cm -05 1453535 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo
Do mATo DENTro/mG

aVIso dE lICITaçÃo - PrEGÃo PrEsENCIal Nº 015/2021 .
 o município de Conceição do mato dentro/mG torna público que 
realizará Processo licitatório nº 041/2021, tipo mENor PrEço 
Por ITEm; cujo objeto é registro de Preços, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para contratação especializada para a prestação de 
serviços de cópias e impressões, de textos e apostilas grampea-
das, entregues de forma parcelada de acordo com a demandas da 
secretaria municipal de Educação, do município de Conceição do 
Mato Dentro/MG, conforme especificado no Termo de Referên-
cia anexo I do edital 041/2021 . dia da abertura: 18 de março de 
2021 às 09h30min . maiores informações pelo telefone (31) 3868-
2398 - Edital disponível no site oficial do Município – www.cmd.
mg .gov .br . renata maria Vidigal Guimarães – secretaria municipal 
de administração e recursos Humanos . 

4 cm -05 1453515 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo
Do mATo DENTro/mG

aVIso dE ErraTa – PrEGÃo PrEsENCIal Nº 049/2020 . 
o município de Conceição do mato dentro – mG torna público 
que no se refere ao Processo nº 238/2020 – Pregão Presencial nº 
049/2020, tipo maIor dEsCoNTo Por loTE; oNdE sE lÊ: 
para futura e eventual aquisição de medicamentos, por maior des-
conto percentual sobre a Tabela CmEd/aNVIsa, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de 
Conceição do mato dentro/mG . lEIa-sE: para futura e eventual 
aquisição de medicamentos, por maior desconto percentual sobre a 
Tabela sImPro, para atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de saúde, do município de Conceição do mato dentro/mG . 
maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponí-
vel no site oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. 

3 cm -04 1453294 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNSELHEiro LAFAiETE/ mG
rEsulTado dE JulGamENTo - 
HabIlITaçÃo - CP Nº 001/2021

a PmCl/mG torna público o resultado de julgamento da fase de 
habilitação, referente ao Processo licitatório nº 004/2021 – Con-
corrência Pública nº 001/2021, rP nº 001/2021 cujo objeto é: 
Contratação, com a utilização do sistema de registro de Preços, 
de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de 
resíduos sólidos urbanos e transporte até destinação final o Aterro 
sanitário regional – ECoTrEs, e fornecimento de contêineres 
para disposição de resíduos sólidos, no município de Conselheiro 
Lafaiete, de acordo com especificações, quantitativos e condições 
contidos nos anexos I e II, integrantes do Edital . Empresas Habili-
tadas: brisa Transportes Eireli (EPP); Construtora Contorno lTda; 
Construtora Israel Eireli; Ecsam serviços ambientais s/a; loca-
lix serviços ambientais lTda; KTm administração e Engenharia 
s/a; Pass Transporte e serviços ambientais lTda; rG Empreen-
dimentos e Engenharia Eireli; suma brasil – serviços urbanos e 
meio ambiente s/a; urban serviços de limpeza e locação lTda; 
urban serviços e Transportes lTda e V F N Engenharia e serviços 
Eireli (EPP) . Empresas Inabilitadas: baudani serviços saneamento 
e Construções Eireli (mE); Carlos renato Clementino rocha (EPP) 
e liarth resíduos Eireli . Promovida a abertura do prazo recursal . 
Cons . lafaiete, 05/03/2021 . alisson dias laureano – Presidente da 
CPl .

6 cm -05 1453803 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNSELHEiro LAFAiETE/ mG

rEVoGaçÃo INEXIGIbIlIdadE Nº 002/2021 
- CrEdENCIamENTo Nº 001/2021 

o Prefeito municipal de Conselheiro lafaiete, no uso de suas atri-
buições legais, rEVoGa, nos termos do art . 49 da lei 8666/93, o 
Processo licitatório nº 003/2021, Inexigibilidade nº 002/2021 - Cre-
denciamento nº 001/2021, cujo objeto é o Credenciamento emer-
gencial para permissão, a título precário, da exploração do serviço 
público de transporte coletivo urbano e rural no município de Con-
selheiro lafaiete/mG, conforme condições constantes do edital . 
Conselheiro lafaiete, 05/03/2021 . mario marcus leão dutra- Pre-
feito municipal .

3 cm -05 1453807 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CorDiSBurGo
P . l . Nº . 012/2021 PrEGÃo PrEsENCIal 002/2021 

objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de mate-
riais de expediente, escolar e didático para as diversas secretarias 
deste município - Tipo: menor Preço – Critério de Julgamento: 
menor Preço - data de entrega: envelopes de Proposta e documen-
tação: 19/03/2021 até às 09:00h . Informações - Telefone: (31) 3715-
1387/1484 .

lucas Gustavo Carvalho da silva – Pregoeiro .
2 cm -05 1453599 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CorDiSLÂNDiA 
ESTADo DE miNAS GErAiS

aVIso dE lICITaçÃo Nº 021/2021 
 ProCEsso lICITaTÓrIo Nº . 021/2021 – 

PrEGÃo PrEsENCIal Nº . 008/2021 . 
o município de Cordislândia (Prefeitura), torna público a abertura 
de procedimento licitatório, contratação de empresa para locação de 
software de gestão escola, com capacitação, suporte e manutenção, 
consultoria e assistência técnica na secretaria de educação do muni-
cípio de Cordislândia/mG . o edital completo e seus anexos estão 
à disposição dos interessados junto à equipe de apoio de segunda 
a sextas feiras, no horário das 8h00 às 17h00, na sala de licitações 
localizada na Praça sagrado Coração de Jesus, nº . 12 – bairro Cen-
tro - Cordislândia/mG . a abertura será às 09h00 do dia 25 de março 
de 2021, quando serão recebidos os envelopes de propostas, habi-
litação e credenciamento dos representantes das empresas interes-
sadas . mais informações pelo telefone (35) 3244 1098/1081, site 
www .cordislandia .mg .gov .br ou pelo e-mail licitação@cordislan-
dia .mg .gov .br .com, Cordislândia, 04 de março de 2021 – marilda 
de Fátima Manso Mendes – Pregoeira Oficial

4 cm -05 1453534 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CorDiSLÂNDiA 
ESTADo DE miNAS GErAiS 

aVIso dE lICITaçÃo Nº 019/2021 
 ProCEsso lICITaTÓrIo Nº . 019/2021 – 

PrEGÃo PrEsENCIal Nº . 006/2021 . 
o município de Cordislândia (Prefeitura), torna público a abertura 
de procedimento licitatório, contratação de empresa para execu-
ção de serviços de limpeza e manutenção na área interna, externa 
e imediações do cemitério municipal de Cordislândia/mg . o edital 
completo e seus anexos estão à disposição dos interessados junto à 
equipe de apoio de segunda a sextas feiras, no horário das 8h00 às 
17h00, na sala de licitações localizada na Praça sagrado Coração de 
Jesus, nº . 12 – bairro Centro - Cordislândia/mG . a abertura será às 
09h00 do dia 19 de março de 2021, quando serão recebidos os enve-
lopes de propostas, habilitação e credenciamento dos representan-
tes das empresas interessadas . mais informações pelo telefone (35) 
3244 1098/1081, site www .cordislandia .mg .gov .br ou pelo e-mail 
licitação@cordislandia .mg .gov .br .com, Cordislândia, 04 de março 
de 2021 – Marilda de Fátima Manso Mendes – Pregoeira Oficial . 

4 cm -05 1453530 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CorDiSLÂNDiA 
ESTADo DE miNAS GErAiS 

aVIso dE lICITaçÃo Nº 020/2021 – 
ProCEsso lICITaTÓrIo Nº . 020/2021 – 

PrEGÃo PrEsENCIal Nº . 007/2021 . 
o município de Cordislândia (Prefeitura), torna público a abertura 
de procedimento licitatório, registro de preços para contratação 
de empresa para fornecimento de material de construção, elétrico, 
madeira, acabamentos, hidráulicos, ferragens e artefato de cimen-
tos, para atender diversos departamentos da administração pública 
de Cordislândia/mg . o edital completo e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados junto à equipe de apoio de segunda a sextas 
feiras, no horário das 8h00 às 17h00, na sala de licitações locali-
zada na Praça sagrado Coração de Jesus, nº . 12 – bairro Centro - 
Cordislândia/mG . a abertura será às 13h00 do dia 19 de março de 
2021, quando serão recebidos os envelopes de propostas, habilitação 
e credenciamento dos representantes das empresas interessadas . mais 
informações pelo telefone (35) 3244 1098/1081, site www .cordislan-
dia .mg .gov .br ou pelo e-mail licitação@cordislandia .mg .gov .br .com, 
Cordislândia, 04 de março de 2021 – marilda de Fátima manso men-
des – Pregoeira Oficial

4 cm -05 1453532 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoromANDEL, 
aVIso dE ProrroGaçÃo dE lICITaçÃo . 

PrEGÃo PrEsENCIal 04/2021 - srP . 
a Prefeitura municipal de Coromandel-mG, torna publico a pror-
rogação do Processo licitatório de n° 022/2021, na modalidade de 
Pregão Presencial de n° 004/2021 - srP, do Tipo menor Preço por 
Item, cujo objeto é a aquisição de recargas de cilindro de oxigênio 
comum e medicinal e recargas de acetileno, cilindro para oxigeno, 
com fornecimento de cilindros em comodato, para atender a secre-
taria municipal de saúde, de obras, serviços Públicos e Transporte 
e a de Infra Estrutura rural do município de Coromandel-mG, com 
reserva de itens para participação exclusiva de micro Empresas, 
Empresas de Pequeno porte e microempreendedor Individual, para o 
dia 18/03/2021 as 09:00 hs. MOTIVO: Retificação do Edital. Editais 
e inf . no e-mail licitacao@coromandel .mg .gov .br, no site www .coro-
mandel .mg .gov .br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefei-
tura municipal à rua artur bernardes n° 170 . Coromandel-mG, 05 
de março de 2021 . Cairon dairel silva – Pregoeiro .

4 cm -05 1453755 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DELFim morEirA-
ProCEsso Nº 16/2021 adEsÃo dE aTa srP 02/2021

torna pública a Homologação do Processo 16/2021 e Extrato do Con-
trato nº 25104730/Processo sEI nº 1500 .01 .0003976/2021-73, cujo 
objeto é: adesão a ata de registro de Preço de nº 282/2020, Pre-
gão 196/2020, do Estado de Minas Gerais a fim de garantir a aquisi-
ção Tiras de Glicemia e Glicosímetro, para distribuição gratuita aos 
pacientes da rede pública, para atender as necessidades da Farmácia 
básica do município . Contratado: bIoHosP ProduTos HosPI-
TalarEs sa; vigência de 36 (trinta e seis) meses da publicação de 
seu extrato; e valor de r$ 61 .324,63 (sessenta e um mil e trezentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e três centavos) .

3 cm -05 1453860 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViNo –mG
Pal Nº 012/2021 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº003/20201

TIPo mENor PrEço Por ITEm – rEGIsTro dE PrEços . 
o município de divino-mG, com sede na rua marinho Carlos de 
souza, 05, Centro, nesta cidade de divino, CEP 36 .820-000, CNPJ n . 
18 .114 .272/0001-88, com fundamento na lei Federal nº 10 .520 de 17 
de julho de 2002, e lei Federal nº 8 .666/93, torna público a realiza-
ção do Processo Licitatório acima identificado que tem como objeto 
o registro de Preços para aquisição de Peças e acessórios originais 
e/ou genuínos, com maior desconto em Tabela . a realização do Pro-
cesso licitatório se dará no dia 19 de março de 2021, às 09:00 horas . 
a cópia do edital está disponibilizada no site www .divino .mg .gov .
br podendo também ser requerida pelo e-mail: licitacao@divino .
mg .gov .br . os esclarecimentos necessários serão obtidos no setor de 
licitações da Prefeitura municipal de divino, situado na rua mari-
nho Carlos de souza, No 05, Centro, CEP 36 .820-000, divino – mG, 
Tel (032) 3743 0605 .

4 cm -05 1453581 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViNo –mG 
–Pal Nº 018/2021 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº009/20201

 – TIPo mENor PrEço Por ITEm – rEGIsTro dE PrEços .
 o município de divino-mG, com sede na rua marinho Carlos de 
souza, 05, Centro, nesta cidade de divino, CEP 36 .820-000, CNPJ n . 
18 .114 .272/0001-88, com fundamento na lei Federal nº 10 .520 de 17 
de julho de 2002, e lei Federal nº 8 .666/93, torna público a realiza-
ção do Processo Licitatório acima identificado que tem como objeto 
o registro de Preços para aquisição de materiais Elétricos . a entrega 
dos envelopes e abertura do envelope de preços, se dará no dia 19 de 
março de 2021, às 15:00 horas . a cópia do edital está disponibili-
zada no site www .divino .mg .gov .br podendo também ser requerida 
pelo e-mail: licitacao@divino .mg .gov .br . os esclarecimentos neces-
sários serão obtidos no setor de licitações da Prefeitura municipal 
de divino, situado na rua marinho Carlos de souza, No 05, Centro, 
CEP 36 .820-000, divino – mG, Tel (032) 3743 0605 .

4 cm -05 1453586 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViNo –mG
 – Pal Nº 010/2021 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº001/20201 – 

TIPo mENor PrEço Por ITEm – rEGIsTro dE PrEços .
 o município de divino-mG, com sede na rua marinho Carlos de 
souza, 05, Centro, nesta cidade de divino, CEP 36 .820-000, CNPJ n . 
18 .114 .272/0001-88, com fundamento na lei Federal nº 10 .520 de 17 
de julho de 2002, e lei Federal nº 8 .666/93, torna público a realiza-
ção do Processo Licitatório acima identificado que tem como objeto 
o registro de Preços para aquisição de medicamentos de referência, 
Genéricos e similares, com maior desconto na Tabela CmEd . a rea-
lização do Processo licitatório se dará no dia 18 de março de 2021, 
às 09:00 horas . a cópia do edital está disponibilizada no site www .
divino .mg .gov .br podendo também ser requerida pelo e-mail: licita-
cao@divino .mg .gov .br . os esclarecimentos necessários serão obti-
dos no setor de licitações da Prefeitura municipal de divino, situado 
na rua marinho Carlos de souza, No 05, Centro, CEP 36 .820-000, 
divino – mG, Tel (032) 3743 0605 .

4 cm -05 1453577 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViNo –mG
 Pal Nº 017/2021 – PrEGÃo PrEsENCIal Nº008/20201 

TIPo mENor PrEço Por ITEm – rEGIsTro dE PrEços . 
o município de divino-mG, com sede na rua marinho Carlos de 
souza, 05, Centro, nesta cidade de divino, CEP 36 .820-000, CNPJ n . 
18 .114 .272/0001-88, com fundamento na lei Federal nº 10 .520 de 17 
de julho de 2002, e lei Federal nº 8 .666/93, torna público a realiza-
ção do Processo Licitatório acima identificado que tem como objeto 
o registro de Preços para aquisição de materiais de Construção . a 
entrega dos envelopes e abertura do envelope de preço, se dará no dia 
19 de março de 2021, às 13:30 horas . a cópia do edital está disponibi-
lizada no site www .divino .mg .gov .br podendo também ser requerida 
pelo e-mail: licitacao@divino .mg .gov .br . os esclarecimentos neces-
sários serão obtidos no setor de licitações da Prefeitura municipal 
de divino, situado na rua marinho Carlos de souza, No 05, Centro, 
CEP 36 .820-000, divino – mG, Tel (032) 3743 0605 .

4 cm -05 1453582 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320210305204009029.


